EDITAL 04/2024 – Comissão Eleitoral Central / UNESPAR

Homologação das inscrições das chapas e
candidatos a Reitor e Vice- Reitor

Considerando a Resolução nº 004 e 005/2024-COU;

Considerando o Edital nº 001/2024;

Considerando a decisão da Comissão Eleitoral Central designada pela Portaria nº
915/2024 – REITORIA/UNESPAR, de 15 de julho de 2024;

Considerando os dados e informações constantes no pedido de inscrição dos
candidatos a Reitor e Vice-Reitor;

Considerando a aprovação, por unanimidade da Comissão Eleitoral Central, em
reunião online, via dispositivo Microsoft Teams, realizada no dia 22 de agosto de 2024,
às 14h, dos pedidos de inscrição dos candidatos,

A Presidenta da Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA

A homologação das inscrições das chapas e candidatos a Reitor e Vice-Reitor,
conforme segue:

NOME DA CHAPA
NOME CANDIDATO A

REITOR(A)
NOME DO CANDIDATO

A VICE-REITOR(A)

UNESPAR AVANÇANDO
UNIDA

Salete Paulina Machado
Sirino (Salete)

Carlos Alexandre Molena
Fernandes (Molena)

Publique-se no site Consulta Acadêmica 2024 — Universidade Estadual do Paraná

(unespar.edu.br) para conhecimento de todos os interessados.

Paranavaí, 22 de agosto de 2024.

Mônica Herek

Presidenta da CEC/UNESPAR

Portaria 915/2024 REITORIA/UNESPAR

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/administracao/eleicaoreitoria/reitor-e-vice-reitor/2024
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/administracao/eleicaoreitoria/reitor-e-vice-reitor/2024